Vide Caf.
Baro in No-
tat. marty-
Rom.
Tom. 1. Aa.

BEATVS Iulianus, claris admodum natali-
bus ortus, vnicum idque charissimum pa-
rentum suorum pignus, cum esset maxima-
rum artium disciplinis optimè institutus, & præ-
stantis ingenij eruditione, aditum sibi ad omnes
mundi honores aperuisset, diuino impulsus spi-
ritu, facile mundi ludibria, pro nihilo reputauit:
& vestigijs sanctorum assiduo insistens, veros ho-
nores, verasque voluptates affecutus est.

9. Ianuarij.
Genus Iuliani.

Erat ei frequens ad sanctorum limina excursus,
dumque attentius ibidem preces funderet, sum-
ma sibi ope semper enitendum putabat, vt aliqua
virtutum earum; quibus illi sancti in vita præci-
pue claruerant, exempla in se exprimeret. Hoc
tam insigni pietatis studio parentes eius vehemè-
tèr delectati, consilium inierunt, vt filium suum
iustus & sanctis matrimonij legibus astringerent,
ne eximius ille & planè diuinus spiritus, quem
corpore inclusum gerebat, illius tantum ætate
contineretur, sed eum in aliquem corporis sui fi-
lium transfunderet, quamuis enim non semper
filij præclarâ parentum indolem imitentur,
magnam tamen in Dei bonitate spem repositam
habebant, vt patris pietate præditus nasceretur,
quem perpetuo diuino cultui consecrare decre-
uerant.

Sanctorum
sepulchra
visitat.

Assi.

Virginitatē
suā septem
dierum pre-
cibus Deo
cōmendat.

Affiduis itaque monitis parentum victus Iu-
nus, parentibus tale responsum dedit; Se quibus
optimorum parentum consilium absque ingratum
animi scelere aspernari non posse, hoc tamen
num orare & obsecrare, ut septem dierum spa-
um cum Deo communicandi concedere dige-
rentur, actum demum quod diuina bonitas lau-
rare videbitur, prompto alacrique animo des-
cturum. Annuerunt faciles huic petitioni, & Iu-
quidem postquam multis virginitatem suam pre-
cibus Deo commendauerat, septima tandem
cte instante, Dominus ipse præsens adfuit, & m-
ta verborum suauitate seruum suum, consolans
Nihil, inquit, dubita castam coniugem assumere
Ego enim vos diuino munere ab omni carnis
tatis corona in cælis donabo. Pergite modo & con-
tulantia immunes seruabo, & clarissima virgini-
lestis virtutis exemplo, ad similem virtutis glori-
riam plurimos, excitate.

Virgo ei de-
sponsatur.

Hac Dei virtute mirifice confortatus adob-
cens, prodijt è cubiculo, & vultus sui hilaritate
parentes ab omni tristitia ad gaudium inuitauit.
Tum ait: Agite parètes optimi, Consilium vestrum
Dei nutu comprobatum, toto animo amplecti.
Hoc responso incredibili gaudio elati, virginitatem
cum moribus & generis nobilitate insignem, ac
diuitijs præstantem, parentibus suis vnica. Ba-
lissam nomine maxima celebritate, cum incredi-
bili cognatorum omnium gaudio, iuueni despon-
derūt. Cumq; omnia canticis & tripudijs per-
narent, nihilque non esset, quod animos eorum
ad imtèperantiæ illecebras prouocaret, Iulianus
tacito corde victoriam libidinis à Domino im-
plorabat. Et Thalamum animo securo ingressus
virginem casto admodum amore amplexatus est.

A medio
pro virgini-
tate confer-
uāda Deum
orat.

affiduisque Deum precibus inuocans, tanta re-
pentè suauissimi odoris fragrantia thalami locū
impleuit, vt virginis animus ab omni carnis vo-
luptate subito auersus, nihil præter cælestes de-
licias appeteret. Tūm conuersa ad Iulianum, mi
sponse, inquit, suauissime, Nescio planè quænam
odoris suauitas, quam ego præter omnem terti-
poris rationem hic percipio, me penitus ab omni
libidine auocat. Cui Iulianus hic odor non tem-
poris, sed Christi castitatem amanti opus est; qui
ab impuro carnis amore ad castissimum sui amo-
rem hac odoris suauitate nos inuitat, quare si me-
cum, o Basilissa, carnis cupiditate compressa, illi
tota mente seruire velis; tale tertò præmium cō-
sequemur, quale nō dico verbis exprimi, sed nul-
la mentis cogitatione comprehendere potest. Ad
hæc Basilissa: Certè mi Iuliane, etsi nihil aliud fo-
ret, præcis voluptatis oblatio, ea sola nos om-
nè carnis voluptatē facillè repudiare compellit.

Basilissa pu-
sitati cor-
poris liben-
ter consen-
tit.

Ora sãctus
in solo pro-
stratus.

Animarum
saluti incũ-
bunt.

Iulianus hoc proposito sponsæ suæ, incredibili
gaudio perfusus, statim corpore in terram pro-
strato, diuinæ bonitati immensas gratis egit; quæ
simili humilitatis officio, Basilissa protinus imi-
tata præ gaudio lachrymas continere non potu-
it. Tandem noua Christi præsentia mentes eorum
ad constantiam egregiè confirmatæ, consiliū in-
ter se inierunt, quomodo grati animi significatio-
nem pro tam præclaro beneficio, Christo decla-
rarent. Post multa consilia visum est, nihil Deo
gratius esse, nihil quæ à se præclarius ad sempiter-
nam gloriam suscipi posse, quàm vt sua ipsorum
salute; iam quodammodo stabilita, animarum
precioso Christi sanguine redemptarum curam
susciperent. Nèc segniter rem aggrediuntur, sed
partibus vnicuique suis distributis; hic viros, illa

L multi-

Iulianus
Abbas com-
plurimū mo-
nachorum.

Basilissa
valde solli-
cita est pro
suis virgi-
nibus.

S. Basilisse
obitus.

mulieres & virgines, incenso pietatis studio
virtutis amorem & Christi fidem adducit. Tam
autem dexterrate in hoc officio versati sunt, ut
Iulianus decem monachorum millia Christo
signis militantia haberet: nec minori virginum
numero Basilissa illustris esset. Hos autem omnes
sacris monasteriorum septis, quæ suis sumptibus
edificauerant, inclusos habebant.

Interea hisce temporibus persecutionis furor
vehementer crescebat, ad eum ut Christianorum
nemo tuto loco consisteret, cuius rei gratia Iulianus
& Basilissa cum sacro suorum cætu nocturnis
etque ardentiori pietatis studio incumbere
Basilissa verò in somnis à Deo de coniugis
martyrio admonita, eum ad certamen fortis
uictio animo subeundum admonuit; multo
magis de commisso sibi grege sollicita, assidue
Deum pro earum in fide constantia precata est.
Cumque insigni oratione cum lachrymis oratione
ad virtutis studium ardentius sectandum hortata
fuiisset, locus ille in quo consistebant, intremuit
& mox columnam igneo fulgore cum crucis
signo, his verbis insignitam aspexit: Basilissa per
ut cepisti. Sacer ille virginum chorus tuæ pietatis
commisus oculis meis gratissimus est: nec aliquando
earum mentem scelere oppressam gerit; quam
viriliter agite, ego vos perpetuo immortalitate
munere donabo. Hac visione Basilissa incredi-
bili gaudio elata, cum se totam diuinarum re-
rum contemplationi tradidisset leni morbo
oppressa ad Deum migravit. Quam merito Iu-
tus Iulianus sepulchri honore persecutus est
sacrisque vigilijs memoriam eius assidue re-
coluit, & ipse denique tam excellenti pietatis
virtutumque omnium splendore effulget.

vt Mar

vt Martianus, præses audita viri fama, haud mediocriter incandesceret. Assessorem autem suum destinavit, cum electa procerum manu, vt eum ad Imperatorum obedientiam, cultumq; horrentur deorum. Aduenit Assessor, quia verò Iulianus propter natalium suorum claritatem summo ab omnibus honore colebatur, prima fronte multum ei detulit: verbisq; honorificis Martiani mandatum exposuit. Erat tunc cum Iuliano haud exigua sacerdotum & diaconorum turba, qui mortis terrore impauidi tyranni minas minimè formidabant. Itaque cælestis agonotheta sua suorumque voce Assessori respondit: Christianorum mentes à vera fide & Christi cultu, ad demonum cultum ne utiquam deficere consueuissent. Interrogante autè Assessore, num episcopi & clerus, quos sibi aggregauerat, eius disciplina imbuerentur: respondit martyr; non discipulos eos, sed patres esse quorum opera Deo geniti essent. His dictis, Assessor, visa viri constantia, Martiano cuncta ex ordine retulit, qui præcipiti, furore, adunatam sanctorum multitudinè, solo Iuliano carceri re-feruato, subiectis ignibus cremari iussit. Factum vt imperatum; & omnibus flammaram voracitate absorptis, Iulianus ad celebre certamen, carceri mancipatus, Nec diu quieuerat, inquieta mente tyrannus. Altera luce è tenebris & squalore ad iudicium iniquitatis, agonotheta cum produceretur, ciuitas omnis in populum effusa, mira densitate eum insegura fuit.

Ardebant enim omnes incredibili amore viri cuius benevolentiam multis signis testatam habebant. Tunc Præses latentem sub pectore irâ, vultu severo, & voci terribili expromere orsus, Itanè, inquit, tu Iuliane, Deorù nostrorù contem-

L 2

ptor

Socij Iuliani viui comburantur.

Iulianus tribunali sistitur.

Egregium
S. martyris
responsum.

ptor, magicis tuis artibus plebem in scelera
 communionem pertrahere non vereris. Iulianus
 nihil omnino adhuc. Tum rursus Martianus
 deo te sceleribus tuis oppressum, responsum re-
 dere non posse. At Iulianus vultu toto ad gratiam
 & lenitiam composito, Ego, inquit, sceleribus
 nullis affinis sum, nec vllum cum impietate con-
 mercium habeo, ideoq; nec te, qui tortus ex fra-
 de & mendacio compositus es, responso nobis
 dignum iudico. Ego sanctissimas summi & sem-
 piterni regis leges obseruo, vt illi placeam
 mibi viram hanc largitus est, & ab aeterna morte
 morte liberauit; nec iniquam homini & Imperatorum
 grauissimamque Dei mei offensionem incidas.
 Tu sprete contemptraque aeterni regis lege, flagi-
 tium flagitio cumulas, & ne in leuissimam mor-
 turi hominis inuidiam incurras: in sempiternam
 aeterni Dei offensionem miser incurrere non
 vereris. Tu supplicium, quod ad tempus est, exar-
 cis, supplicium vero impijs & sceleratis in
 ni saeculorum aeternitate constitutum: miseram
 mentis caecitate percussus negligis, Ego vt sempiternas
 illas poenas euadam: nullum in hac
 supplicium recuso. Quid, inquit Martianus, tu
 miserum, tu caecum, tu sceleratum appellas? Ca-
 te, inquit Iulianus, & caecum & miserum & ex-
 ma seruitute oppressum, quamdiu Christi gra-
 veritatis lumen affecutus non es, nec in libera-
 restitutus, appellabo.

Martianus
hoitatur
carnifices
a tineren-
da suppli-
cia.

Martianus hac martyris voce vehemen-
 ter, & Christicolam hunc omni suppliciorum
 nere excarnificate, & illam vocis libertatem
 stibus & flagris compescite. Nec mora ad sum-
 cot.

tores; cumque geminatis ictibus martyris constantiam fatigare conarentur, vnus ex presidis familiaribus altero oculo priuatus est. Hoc spectaculo praeses grauius commotus, frendens gementisque beatum Iulianum & scelestum magum, altero quoque verbo appellabat. Cui Iulianus; Depone paulisper animi feritatem ò Martiane, & placide, quae propono accipito. Vides hunc miserum scelere suo altarum lumen amisisse; nunc igitur, si ea est deorum tuorum quam praedicas virtus, iube Pontifices & Sacerdotes nefandorum deorum precibus suis lumen amissum restituere. Cum verò manifesto cognoueris, deorum tuorum virtutem nullam esse, ego virtute Domini mei Iesu Christi efficiam, quod illi minime praestare possunt.

Hac conditionis æquitate conuictus Praeses, vota fieri, & preces surdis lapidibus multiplicari iussit. Sed cum simulachra, Iuliani vero Deo supplicantis virtutem sustinere non possent, in puluere redacta sunt: & daemones suam ipsorum miseriam horrendis clamoribus testati; Quomodo inquit, nos sempiternis tenebris inclusi, lumen quod non habemus, ecce praestare possumus; Pontifices quauis hac deorum ruina grauius perculsi, Praesidi tamen eam nunciare ausi non fuere; sed, vbi ex Iuliano res totam intellexit, furorē contulit, & conuersus ad Iulianum: Tu quidē, ò sceleste, inquit, magicis tuis artibus deorum nostrorum patientiam irritasti, qui pro sua in te clementia, poenās tanto scelere condignas irrogare differunt: vt ad saniorē aliquando te mentem reducant. Nunc Christi tui virtutem ostende, & oculum quem admodum promisisti, amico nostro restitue. Sed vt omnem vim fraudis dissoluam, & magicarum artium

Simulachra
corruunt vt
orationis S.
Iuliani: &
daemones
confitentur
veritatem.

Fœtor lotij
in gratiffi-
mum muta-
tur odorẽ.

artium virtutem extingua[m], lotio te perfundis
beo. Fac, inquit Iulianus, quod libet, nunquam
nim Dei omnipotentis virtutem superare poteris.
Hæc ubi dixit, lotio totum eius corpus perfu-
sum est; quod statim teterrimo fœtore amiffis
suaviffimum balsami odorem spiravit; & mo-
Iulianus sanctiffimo crucis signo, extinctum
men restituit. Martianus verò tanta virtute
motus, nono furore exandescere, supplicia re-
uare, carnificum tarditatẽ increpare; denique
Iulium ipsum qui à beato Iuliano cum corporis
mine, lucem animæ, ac donum Christianæ fidei
acceperat, gladio interimere: Iulianum verò gra-
catenarum pondere oneratum, sub prætoris
voce per omnes plateas deducere iubet.

Filius Præ-
fidis mira-
bili specta-
culo ad
Christum
cõuertitur.

Interea Præfidis filius, qui puer adhuc litte-
rimcumbebat, vidit fortè S. martyrem hoc com-
meliarum genere illufum incedere; qui motu
ingenti admiratione ad condiscipulos, quid, ego
inquit video? Ecce reum illum Christianum à mi-
litibus quidem illufum, à circumfusa candido-
rum multitudine mirabili gloria fulgentem. Co-
ronaque auro & lapidibus preciosis intertextum
venerandum caput eius ornatum, & omnipotes-
tis Dei dextera protectum cerno. quare cernis
mihi deliberatumque est, ad eius pariter con-
fessionem accedere. quid enim est in hac vita bene-
quid mihi opes, quid falsi huius mundi honore
conferent? His dictis, puer quanta potuit celeritate
per mediam tortorum turbam, ad Iulianum
eucurrit; & magno animi ardore pedibus eius
prostratus, & sacra eius vulnera exosculatus.
inquit, ô pater mi, te desidero, te amplector.
verum genitorem meum agnosco. Et satellitibus
ite inquit, & hæc parentibus meis, quæ vidisti
nuncia

nunciate. Dicite me alijs in terris patrem, præter Iulianum, neminem agnoscere. Fit ingens in populo murmur & concursus; donec fama ad aures patris matrisque peruenit. Ibi continuò planctus & lachrymæ cum lugubri eiulatu, & voces irarû in Iulianum & minarum plenæ.

Nec mora. vocatur vterque in conspectum Præsidis, qui nullis omninò, vel blanditijs vel minis à Christi confessione auocandos cum cerne- ret, iussit eos in tetrum squalidumque carcerem detrudi, sed Christus, qui milieibus suis nusquam deerat, tenebras in lucem clarissimam, & graueo- lentiam carceris in suauissimum odorem con- uertit. Tum satellites, qui numero viginti erant, ab horrenda mentis caligine ad lucem conuersi, pedibus se Iuliani prostrauerunt, & scelerum su- orum veniam petentes, Christo omnia dederunt. Hinc noua Iuliano & Celso puero lætitia. Præsi- dî verò maior indignatio orta est.

Iulianus autem vt nouellos Christi tyrones sa- cro sancto lauacro expiaret, & contra tyranni ra- biem inuictos redderet, intenso orationis studio laborabat; Nec defuit nouo martyris orationi mi- raculo benignus & clemens Dominus.

Erat eadem in ciuitate Antiochiæ vir religio- nis Christianæ sanctitate admodum insignis, qui propter generis claritatem, quod ex Carini Im- peratoris familia trahebat, à Diocletiano & Maximiano ante tempus persecutionis benignè admodum habitus, Christi sacris libere operam dabat. Huic raræ fidei ac singularis pudicitæ sce- mina quinto partus stipèdio familiã fūdauerat, q̄ patris exēplo in studio pietatis eximia exercita- ta, Dei bonitatē assiduis laudibus concelebrabat.